



**Hrvatski
zavod za
zdravstveno
osiguranje**

**Croatian
Health
Insurance
Fund**

Regionalni ured Rijeka
Slogin kula 1
51000 Rijeka, p.p. 381
OIB: 02958272670
T +385 (0)51 355 311
F +385 (0)51 335 746
www.hzzo.hr

KLASA: 502-01/17-03/9959
URBROJ: 338-08-01-20-5
Rijeka, 16.11.2020. godine



125

**JAVNI BILJEŽNIK
GORDANA LEGOVIĆ
Rudolfa Strohalja 3, 51000 Rijeka**

OVRHOVODITELJ: Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, OIB: 02958272670, Regionalni ured Rijeka, 51000 Rijeka, Slogin kula 1, zastupan po Ingrid Mufić Kapš, mag.iur., rukovoditeljici Službe za zdravstveno osiguranje i pravne poslove, temeljem Odluke o prijenosu određenih ovlasti na voditelje Regionalnih ureda i voditelje Područnih službi Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje, KLASA: 080-08/18-01/65, URBROJ: 338-01-02-18-01 od 30.04. 2018. godine, KLASA: 080-08/17-01/348, URBROJ: 338-01-02-18-03 od 21.05. 2018. godine, KLASA: 080-08/18-01/65, URBROJ: 338-01-02-19-03 od 21.05.2019. godine, KLASA: 080-08/18-01/65, URBROJ: 338-02-02-19-04 od 06.06.2019. godine, KLASA: 080-01/19-01/85, URBROJ: 338-01-06-01-19-01 od 05.11.2019. godine i KLASA: 013-03/20-01/14, URBROJ: 338-08-02-02-20-01 od 02.11.2020. godine
žiro-račun broj: HR3310010051550200002, model: HR63, poziv na broj: 5924-41747-15758267155

OVRŠENIK: STAMENKO VASIĆ, 51000 RIJEKA, BUJSKA 8,
OIB: 72704296352

**PRIJEDLOG ZA OVRHU
na temelju vjerodostojne isprave**

**Temeljem članka 10.st.1.toč.2. Zakona
o javnobilježničkim pristojbama
oslobođen javnobilježničke pristojbe
(NN 72/94,74/95, 87/96, 112/12 i 110/15)**

**općenito na imovini ovršenika
radi 74,83 kn**

I Temeljem vjerodostojne isprave – izvatka iz poslovnih knjiga, ovrhovoditelj potražuje od ovršenika novčanu tražbinu u iznosu od 74,83 kn, na ime dospjelih a neplaćenih premija za dopunsko zdravstveno osiguranje nastalih u periodu osiguranja od 14.12.2017. g. do 17.07.2020. g. sa pripadajućom zakonskom zateznom kamatom.

Ovršenik je obveznik plaćanja premije dopunskog zdravstvenog osiguranja na temelju sklopljenog ugovora o dopunskom zdravstvenom osiguranju/police broj: 15758267, a u skladu s odredbom čl. 11. Zakona o dobrovoljnom zdravstvenom osiguranju („Narodne novine“ 85/06, 150/08, 71/10) i čl. 6. Pravila uspostavljanja i provođenja dopunskog zdravstvenog osiguranja („Narodne novine“ 91/13, 136/13, 21/14, 135/14, 144/14, 42/18).

D o k a z: izvadak iz poslovnih knjiga

II Iz priloženog izvotka iz poslovnih knjiga vidljivo je da je tražbina ovrhovoditelja dospjela prema ugovorenim rokovima plaćanja premije, a budući da ovršenik nije dobrovoljno ispunio svoju obvezu, ovrhovoditelj predlaže da javni bilježnik na temelju odredbi čl. 31., čl. 39., čl. 41., čl. 278., čl. 279., a sve u svezi s odredbama čl. 280. i čl. 284. Ovršnog zakona („Narodne novine“ 112/12, 25/13, 93/14, 55/16 i 73/17, u daljnjem tekstu - OZ) te odredbe čl. 14. OZ-a u svezi troškova ovrhe, donese slijedeće

RJEŠENJE O OVRSI

1. Nalaže se ovršeniku da u roku od 8 dana plati ovrhovoditelju iznos od 74,83 kn na ime neplaćene premije za dopunsko zdravstveno osiguranje po Ugovoru – Polici o dopunskom zdravstvenom osiguranju broj: 15758267 sa zakonskim zateznim kamatama po stopi propisanoj čl. 29. st. 2. Zakona o obveznim odnosima („Narodne novine“ 35/05, 41/08, 125/11 i 78/15, 29/2018), na način da se kamata obračunava po stopi određenoj za svako polugodište uvećanjem prosječne kamatne stope na stanja kredita odobrenih na razdoblje dulje od godine dana nefinancijskim trgovačkim društvima izračunate za referentno razdoblje koje prethodi tekućem polugodištu za tri postotna poena do isplate, a koje teku kako slijedi:

na iznos od 69,23 kn od 15.06.2020. g. do isplate

na iznos od 5,60 kn od 18.07.2020. g. do isplate

kao i da mu plati sve nastale troškove.

2. Radi naplate ovrhovoditeljeve tražbine iz točke 1. ovog Rješenja

o d r e đ u j e s e o v r h a općenito na imovini ovršenika

Temeljem ovog Rješenja, po njegovoj pravomoćnosti i ovršnosti, ovrhovoditelj može izravno zatražiti od Financijske agencije da banci izda nalog da novčani iznos za koji je određena ovrha, uključujući i zatezne kamate te nastale i ostvarene predvidive troškove ovršnog postupka sa zateznom kamatom, prenese sa svih ovršenikovih računa koji se vode pod njegovim OIB-om na račun Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje – Dopunsko zdravstveno osiguranje br.: HR3310010051550200002, model: HR63, poziv na broj: **5924-41747-15758267155**.

Temeljem ovog Rješenja, po njegovoj pravomoćnosti i ovršnosti ovrhovoditelj može izravno zatražiti od poslodavca ili drugog isplatitelja stalnog novčanog primanja da mu se isplati iznos kojim će se namiriti njegova tražbina radi čijeg je ostvarivanja ovrha određena. Ukoliko ovršenik posjeduje račun na koji mu se uplaćuju primanja i naknade koji su izuzeti od ovrhe prema čl. 172. OZ-a ili primanja za koja je propisano ograničenje od ovrhe po čl. 173. OZ-a, dužan je o tome obavijestiti FINANCIJSKU AGENCIJU.

Na dan podnošenja prijedloga za ovrhu ovrhovoditeljeva tražbina iznosi: glavnica 74,83 kn, kamata 0,34 kn, nastali trošak od dana dostave rješenja o ovrsi odnosno ukupno 112,50 kn (trošak javnobilježničke nagrade za prijedlog i rješenje za ovrhu 75,00 kn + trošak prve dostave rješenja ovršeniku i ovrhovoditelju 37,50 kn), tj. ukupno 187,67 kn, uz napomenu da kamate teku i dalje tj. do podmirenja duga.

Ovršenik nije dužan namiriti predvidive troškove postupka, sadržane u specifikaciji iz ovog rješenja o ovrsi, ukoliko namiri cjelokupnu navedenu tražbinu u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ovog Rješenja.

Temeljem ovog Rješenja, po njegovoj pravomoćnosti i ovršnosti ovrhovoditelj može zatražiti od ovršnog tijela da provede ovrhu na pokretnoj imovini ovršenika. Na temelju ovog rješenja po njegovoj pravomoćnosti i ovršnosti ovrhovoditelj može zatražiti od nadležnog suda da ovrhu odredi na predmetu ovrhe na kojem se, na temelju ovog Rješenja ne može zatražiti provođenje izvansudske ovrhe.

U skladu s odredbama čl. 14. Ovršnog zakona („Narodne novine“ 112/12, 25/13, 93/14, 55/16 i 73/17), a u svezi s odredbama Pravilnika o nagradama i naknadi troškova javnih bilježnika u ovršnom postupku („Narodne novine“ 8/11, 112/12 i 114/12), kao i Pravilnika o privremenoj javnobilježničkoj tarifi („Narodne novine“ 38/94, 82/94, 52/95 i 115/12) i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o privremenoj javnobilježničkoj tarifi („Narodne novine“ 120/15):

Ovrhovoditelj zahtijeva naknadu nastalih troškova:

- | | |
|---|----------|
| 1. - javnobilježnička nagrada za prijedlog i rješenje za ovrhu (+PDV) = | 75,00 kn |
| 2. - trošak prve dostave rješenja ovršeniku (+PDV) = | 37,50 kn |

UKUPNO: 112,50 kn

Ovrhovoditelj može u slučaju njihovog ostvarenja zahtijevati naknadu predvidivih troškova:

- | | |
|---|----------|
| 1.- izdavanje i dostava klauzule pravomoćnosti i ovršnosti (+PDV) = | 56,25 kn |
| 2. - trošak svake sljedeće dostave rješenja ovršeniku (+PDV) = | 18,75 kn |

UKUPNO: 75,00 kn

Ovrhovoditelj:

Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje
Regionalni ured Rijeka
zastupan po nalogu: Stjepan Kapš, mag.iur.



Javni bilježnik GORDANA LEGOVIĆ, Rijeka, Rudolfa Strohala 3
donio je sljedeće:

RJEŠENJE O OVRSI NA TEMELJU VJERODOSTOJNE ISPRAVE

1. Nalaže se ovršeniku da u roku od 8 dana od dana dostave ovoga rješenja ovrhovoditelju namiri tražbinu iz prijedloga za ovrhu zajedno s odmjeranim troškovima.
2. Određuje se ovrha radi prisilne naplate tražbine zajedno s nastalim i predvidivim troškovima.
3. Nastali troškovi postupka iznose 112,50 kuna.
4. Predvidivi troškovi postupka iznose 75,00 kuna.

UPOZORENJA OVRŠENIKU:

Prigovor protiv rješenja mora biti obrazložen, dok će neobrazloženi prigovor sud odbaciti.
U slučaju kada namiri tražbinu s nastalim troškovima u roku iz točke 1. ovoga rješenja, ovršenik nije dužan namiriti naznačene predvidive troškove postupka iz točke 4. ovoga rješenja.
Ako se ovrha provodi na novčanoj tražbini ovršenika po računu na koji mu se uplaćuju primanja i naknade iz članka 172. Ovršnog zakona ili iznosi koji su izuzeti od ovrhe iz članka 173. Ovršnog zakona, ovršenik je o tome dužan obavijestiti Financijsku agenciju (FINA).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja ovršenik može izjaviti prigovor u roku od 8 dana od dana primitka otpravka rješenja. Prigovor se podnosi javnom bilježniku koji je rješenje o ovrsi donio, u 3 primjerka, a o istom odlučuje stvarno nadležan sud.

U Rijeci, dana 19.11.2020.

JAVNI BILJEŽNIK
GORDANA LEGOVIĆ



Za javnog bilježnika
RINA LEGOVIĆ
javnobilježnički prisjednik v.r.

Za točnost otpravka,
ovlaštena osoba

ANALITIČKA KARTICA DOPUNSKOG OSIGURANJA

RIJEKA
URANIK 13 / 17000140 2403959361627 118473215
STAMENKO VASIĆ
51000 RIJEKA BUJSKA 8, RIJEKA
Ugovaratelj: STAMENKO VASIĆ
51000 RIJEKA BUJSKA 8, RIJEKA

OIB 72704296352

OIB 72704296352

M Šifra: 1701509 JMBG: 2403959361627

Važeća iskaznica: 15758267

P1-P2-P3 5924-41747-15758267007

Broj police: 15758267

Obnovljiva

Polica vrijedi: 14.12.2017 - 13.12.2020

Poništena polica 17.07.2020

Datum/broj dospijeća	Rata	Vrsta	Datum/broj temeljnice	Duguje	Potražuje	SALDO
14.12.2017/24869		U	14.12.2017/242	0.00	350.00	-350.00
14.12.2017	1	Z	14.12.2017	70.00	0.00	-280.00
14.01.2018	2	Z	14.01.2018	70.00	0.00	-210.00
14.02.2018	3	Z	14.02.2018	70.00	0.00	-140.00
14.03.2018	4	Z	14.03.2018	70.00	0.00	-70.00
28.03.2018/1880		U	28.03.2018/62	0.00	350.00	-420.00
14.04.2018	5	Z	14.04.2018	70.00	0.00	-350.00
14.05.2018	6	Z	14.05.2018	70.00	0.00	-280.00
14.06.2018	7	Z	14.06.2018	70.00	0.00	-210.00
14.07.2018	8	Z	14.07.2018	70.00	0.00	-140.00
14.08.2018	9	Z	14.08.2018	70.00	0.00	-70.00
27.08.2018/17008		U	27.08.2018/164	0.00	210.00	-280.00
14.09.2018	10	Z	14.09.2018	70.00	0.00	-210.00
14.10.2018	11	Z	14.10.2018	70.00	0.00	-140.00
14.11.2018	12	Z	14.11.2018	70.00	0.00	-70.00
05.12.2018/32055		U	05.12.2018/234	0.00	280.00	-350.00
14.12.2018	1	Z	14.12.2018/18	70.00	0.00	-280.00
14.01.2019	2	Z	14.01.2019/18	70.00	0.00	-210.00
14.02.2019	3	Z	14.02.2019/18	70.00	0.00	-140.00
01.03.2019/39598		U	01.03.2019/43	0.00	210.00	-350.00
14.03.2019	4	Z	14.03.2019/18	70.00	0.00	-280.00
14.04.2019	5	Z	14.04.2019/18	70.00	0.00	-210.00
14.05.2019	6	Z	14.05.2019/18	70.00	0.00	-140.00
28.05.2019/20398		U	28.05.2019/103	0.00	210.00	-350.00
14.06.2019	7	Z	14.06.2019/18	70.00	0.00	-280.00
14.07.2019	8	Z	14.07.2019/18	70.00	0.00	-210.00
14.08.2019	9	Z	14.08.2019/18	70.00	0.00	-140.00
22.08.2019/1365		U	22.08.2019/161	0.00	140.00	-280.00
14.09.2019	10	Z	14.09.2019/18	70.00	0.00	-210.00
14.10.2019	11	Z	14.10.2019/18	70.00	0.00	-140.00
14.11.2019	12	Z	14.11.2019/18	70.00	0.00	-70.00
14.12.2019	1	Z	14.12.2019/19	70.00	0.00	0.00
14.01.2020/43095		U	14.01.2020/8	0.00	140.00	-140.00
14.01.2020	2	Z	14.01.2020/19	70.00	0.00	-70.00
14.02.2020	3	Z	14.02.2020/19	70.00	0.00	0.00
14.03.2020	4	Z	14.03.2020/19	70.00	0.00	70.00
31.03.2020		K		0.21	0.00	70.21
14.04.2020		K		0.15	0.00	70.36
14.04.2020	5	Z	14.04.2020/19	70.00	0.00	140.36
17.04.2020		K		0.07	0.00	140.43
17.04.2020						140.43
30.04.2020		K		0.00	0.00	140.43
14.05.2020		K		0.00	0.00	140.43
14.05.2020	6	Z	14.05.2020/19	70.00	0.00	210.43
31.05.2020		K		0.00	0.00	210.43
14.06.2020		K		0.00	0.00	210.43
14.06.2020	7	Z	14.06.2020/19	70.00	0.00	280.43
30.06.2020		K		0.00	0.00	280.43
14.07.2020		K		0.00	0.00	280.43
14.07.2020	8	Z	14.07.2020/19	70.00	0.00	350.43
17.07.2020		K		0.00	0.00	350.43
17.07.2020/1	8	Z S	22.07.2020	-64.40	0.00	286.03
31.07.2020		K		0.00	0.00	286.03

ANALITIČKA KARTICA DOPUNSKOG OSIGURANJA

14.08.2020		K			0.00	0.00	286.03
14.08.2020	9	Z		14.08.2020/19	70.00	0.00	356.03
14.08.2020/1	9	Z	S	14.08.2020	-70.00	0.00	286.03
31.08.2020		K			0.00	0.00	286.03
14.09.2020		K			0.00	0.00	286.03
14.09.2020	10	Z		14.09.2020/19	70.00	0.00	356.03
14.09.2020/1	10	Z	S	14.09.2020	-70.00	0.00	286.03
30.09.2020		K			0.00	0.00	286.03
30.09.2020		K			0.00	0.00	286.03
30.09.2020/2981		U		1 30.09.2020/189	0.00	211.20	74.83
30.09.2020		RK			-0.43	0.00	74.40
30.09.2020		NK			0.43	0.00	74.83
14.10.2020		K			0.00	0.00	74.83
14.10.2020	11	Z		14.10.2020/19	70.00	0.00	144.83
14.10.2020/1	11	Z	S	14.10.2020	-70.00	0.00	74.83
31.10.2020		K			0.16	0.00	74.99
14.11.2020		K			0.16	0.00	75.15
14.11.2020	12	Z		14.11.2020/19	70.00	0.00	145.15
14.11.2020/1	12	Z	S	14.11.2020	-70.00	0.00	75.15
16.11.2020		K			0.02	0.00	75.17
					2176.37	2101.20	75.17

Obračun kamata do dana 16.11.2020
 Potražuje (U) 2101.20
 Duguje (Z) 2175.60
 Kamata (K) 0.77
 Naplaćena kamata 0.43
 Nepodmirena kamata 0.34
 Saldo na dan 75.17
 (glavnica 74.83 + kamata 0.34)

23.09.2020 VP A 22.07.2020 ZPO A 18.05.2020 OPO A
 292.43 289.30 211.20

LEGENDA:

Z = zaduženje
 P = preknjiženje
 S = storno
 T = trošak ovrhe
 # = nije konačan trošak

K = kamata
 RK = razdužena kamata
 NK = naplaćena kamata
 RT = razduženi trošak
 NT = naplaćeni trošak

U = uplata
 1 = uplata po Opomeni
 2 = uplata po Obavijesti o raskidu
 3 = uplata po Ovršnom prijedlogu
 4 = uplata po Pozivu na plaćanje
 X = obročno plaćanje

